










		
	

	
		

		
				
						
				
					                    					
                        													

												
														[image: Logo][image: Logo][image: Logo][image: Logo]

                            						

						                        					

										                                                							
								
																											
																																							

								

							

																		
								O ŠKOLE
	ZAMĚSTNANCI
	ŠVP STUDENT
	HODNOTY ŠKOLY
		MISE ŠKOLY
	VIZE ŠKOLY
	HODNOTY ŠKOLY
	PROFIL ABSOLVENTA



	ŠK. PORADENSKÉ PRACOVIŠTĚ
		PLÁN PORADENSKÝCH SLUŽEB VE ŠKOLE
	PREVENCE ŠKOLNÍ NEÚSPĚŠNOSTI



	ŠKOLNÍ PSYCHOLOG
	
	ÚŘEDNÍ DESKA
	FORMULÁŘE
	ORGANIZACE ŠK. ROKU
	PROJEKTY
		KOŘENY EVROPSKÉ KULTURY
	ERASMUS+ 2023/2024
	ERASMUS+ 2019-2022
	NAKAP



	KLUB ABSOLVENTŮ
	ŠKOLNÍ JÍDELNA
		JÍDELNÍČEK
	INFORMACE








	AKTUALITY
	UCHAZEČI
	INFORMACE PRO UCHAZEČE
	ŠKOLNÉ





	FOTOGALERIE
	STUDENTI
	BAKALÁŘI
	SUPLOVÁNÍ
	ROZVRH
	
	ODBORNÉ PRÁCE
	MATURITA
	VOLITELNÉ PŘEDMĚTY
	STOPA
	Memoriál Zuzany Krejčové
	AKCE A KURZY
	KLUB MALÝCH DEBRUJÁRŮ
	ERASMUS+ Electrons in Action
	POLOLETNÍ TESTY A SOUBORNÉ ZKOUŠKY
	KONZULTAČNÍ HODINY
	STUDENTSKÝ PARLAMENT
	LUŠTĚNINY
	UMĚLÁ INTELIGENCE
	eVÝUKA





	RODIČE
	BAKALÁŘI
	RODIČOVSKÉ KAVÁRNY
	CENA RODIČŮ „Fanda“
	SPPG
	ŠKOLSKÁ RADA





	KONTAKT

						
												                        											
								O ŠKOLE
	ZAMĚSTNANCI
	ŠVP STUDENT
	HODNOTY ŠKOLY

		MISE ŠKOLY
	VIZE ŠKOLY
	HODNOTY ŠKOLY
	PROFIL ABSOLVENTA



	ŠK. PORADENSKÉ PRACOVIŠTĚ
		PLÁN PORADENSKÝCH SLUŽEB VE ŠKOLE
	PREVENCE ŠKOLNÍ NEÚSPĚŠNOSTI



	ŠKOLNÍ PSYCHOLOG
	
	ÚŘEDNÍ DESKA
	FORMULÁŘE
	ORGANIZACE ŠK. ROKU
	PROJEKTY
		KOŘENY EVROPSKÉ KULTURY
	ERASMUS+ 2023/2024
	ERASMUS+ 2019-2022
	NAKAP



	KLUB ABSOLVENTŮ
	ŠKOLNÍ JÍDELNA

		JÍDELNÍČEK
	INFORMACE






	AKTUALITY
	UCHAZEČI
	INFORMACE PRO UCHAZEČE
	ŠKOLNÉ



	FOTOGALERIE
	STUDENTI
	BAKALÁŘI
	SUPLOVÁNÍ
	ROZVRH
	
	ODBORNÉ PRÁCE
	MATURITA
	VOLITELNÉ PŘEDMĚTY
	STOPA
	Memoriál Zuzany Krejčové
	AKCE A KURZY
	KLUB MALÝCH DEBRUJÁRŮ
	ERASMUS+ Electrons in Action
	POLOLETNÍ TESTY A SOUBORNÉ ZKOUŠKY
	KONZULTAČNÍ HODINY
	STUDENTSKÝ PARLAMENT
	LUŠTĚNINY
	UMĚLÁ INTELIGENCE
	eVÝUKA



	RODIČE
	BAKALÁŘI
	RODIČOVSKÉ KAVÁRNY
	CENA RODIČŮ „Fanda“
	SPPG
	ŠKOLSKÁ RADA



	KONTAKT

						
												
										Na vaše dotazy rádi odpovíme 778 970 769 (Po-Pá, 8-16h)  gymnazium@doctrina.cz Sokolovská 328, Liberec 14



		
						

					

				

							

		

	


	
	
			
				
			
	


			
	



				


	
		
			
	
		

	
		
			CO SE U NÁS DĚJĚ

VŠECHNY AKTUALITY

Naši žáci se rozhodně nenudí. Doctrina je aktivní součástí dění v Liberci a pravidelně pořádá zajímavé akce, na kterých jsou všichni vítáni.


		

	


		

	





		

	





	
		
							
			


		
							
					
						[image: ]						
							
						
					
				

						
				
					
						
							9.4.2024						
					

					Globální problémy na krajské úrovni

                    Studentky a studenti předmětu Globální problémy dostali v půlce března jedinečnou příležitost popovídat si s pány se zodpovědností. Na popud zaslaného emailu si nás na krajský úřad pozval hejtman Libereckého kraje Martin Půta a vzal si s sebou jako posilu starostu Bedřichova Petra Holuba. Tématem...
									

			

		

			


		
							
					
						[image: ]						
							
						
					
				

						
				
					
						
							5.4.2024						
					

					Bludiště

                    Ve dnech 22. až 24. března 2024 se naše třída tercie zúčastnila věhlasné televizní soutěže Bludiště. Víte, že taková soutěž odstartovala již před 22 lety? K věci. A my vám přinášíme krátké zhodnocení toho, jak si naši studenti při náročné, leč zábavné výzvě vedli. Autorkou...
									

			

		

			


		
							
					
						[image: ]						
							
						
					
				

						
				
					
						
							4.4.2024						
					

					Finále Mediální olympiády

                    Ve dnech 26. až 27. března jsme se vydaly s paní profesorkou Quirenzovou do Ostravy reprezentovat naši školu ve finále Mediální olympiády. I přes náhlou nemoc dalších studentů Tomáše Kiryka a Jakuba Vondrouše jsme se rozhodly, že nás nic nezastaví. A tak se Verča Hušková...
									

			

		

			


		
							
					
						[image: ]						
							
						
					
				

						
				
					
						
							4.4.2024						
					

					ÚSPĚCHY NAŠICH FRANCOUZŠTINÁŘŮ

                    V pátek 22. března během Dne frankofonie v Krajské vědecké knihovně Liberec předal Stanislas Mrozek, ředitel Francouzského institutu v Praze, studentům z Libereckého kraje certifikáty z francouzštiny DELF. Diplomy si převzali i naši oktaváni, Martina Střelečková (B1), Kamil Soltan (B2) a Vojtěch Vlk (B2). Stejný tým studentů, posílený o...
									

			

		

			


		
							
					
						[image: ]						
							
						
					
				

						
				
					
						
							2.4.2024						
					

					DEN UČITELŮ

                    Den učitelů je dnem vyhlášeným k poctě učitelů. Naši studenti tento den využili k tomu, aby svým profesorkám a profesorům poděkovali za jejich energii, nadšení a motivaci, kterou vkládají do své výuky. Organizaci této akce si vzal pod "svá křídla" Studentský parlament, který přichystal komplimentky,...
									

			

		

			


		
							
					
						[image: ]						
							
						
					
				

						
				
					
						
							29.3.2024						
					

					Projektový den: první pomoc

                    V rámci projektového dne o první pomoci nás navštívili studentky a studenti ze Střední zdravotnické školy v Liberci, kteří nám ukázali, jak důležité je znát techniky první pomoci. Cílem projektového dne bylo nejen zvýšit informovanost, ale také našim studentům ukázat praktické dovednosti, které mohou být...
									

			

		

			


		
							
					
						[image: ]						
							
						
					
				

						
				
					
						
							25.3.2024						
					

					Přednáška o Asii

                    V prosluněný pátek 15. března absolvovaly kvinta, I. ročník, sexta a II. ročník inspirativní cestopisnou přednášku o cestě z Thajska na Moravu trojkolným tuk-tukem. Přednášejícím byl Tomáš Vejmola (Tomík), který procestoval různé kouty světa. Během dvou vyučovacích hodin jsme se dozvěděli příběh o tom, jak...
									

			

		

			


		
							
					
						[image: ]						
							
						
					
				

						
				
					
						
							21.3.2024						
					

					Kritické myšlení ve finančním světě

                    14. března proběhl na naší škole workshop, organizovaný Studentským parlamentem, s názvem Kritické myšlení ve finančním světě. Studenti SP oslovili organizaci Nekrachni, která je složena z mladých lidí, jež studentům na českých školách poskytují přehled o tom, jak funguje svět financí. V rámci přednášky se...
									

			

		

			


		
							
					
						[image: ]						
							
						
					
				

						
				
					
						
							21.3.2024						
					

					Háčkování, pletení, tkaní a tak dál

                    Zůstat ve škole po výuce? Žádný problém, ba naopak - skvělá příležitost, jak se lépe poznat, odpočinout si a neformálně se pobavit se spolužáky i vyučujícími. Krásným příkladem se stal 15. březen, kdy studentka kvarty Pavla Kryštůfková společně s paní profesorkou K. Csibovou zorganizovaly příjemné...
									

			

		

			


		
							
					
						[image: ]						
							
						
					
				

						
				
					
						
							11.3.2024						
					

					SETKÁNÍ PŘÍZNIVCŮ RUČNÍCH PRACÍ

                    Rádi bychom touto formou všechny studentky a studenty pozvali na první setkání nadšenců ručních prací, které organizuje studentka kvarty Pavla Kryštůfková ve spolupráci s paní profesorkou K. Csibovou a které proběhne 15. března v odpoledních hodinách v knihovně. Pokud vás baví ruční práce, chcete se...
									

			

		

			


		
							
					
						[image: ]						
							
						
					
				

						
				
					
						
							7.3.2024						
					

					Divadelní nadšenci na LinguaFest 2024

                    Organizátoři přehlídky LinguaFest na svém 9. výročí čelili rekordnímu počtu účastníků. Naše škola se na Gymnáziu F. X. Šaldy letos chystala se třemi vystoupeními, z toho dvě proběhla ve španělském jazyce a jedno ve francouzštině, všechny v kategorii vlastní tvorby (z celkem 16 představení). Protože...
									

			

		

			


		
							
					
						[image: ]						
							
						
					
				

						
				
					
						
							5.3.2024						
					

					PRIMA NA DÍLNĚ ČTENÍ

                    V rámci výuky literatury jsme v Krajské vědecké knihovně s primou absolvovali vzdělávací program v duchu Harryho Pottera. Provedla nás lektorka H. Kovalová, která byla oděná tematicky do kouzelnického hábitu a klobouku. Při jednotlivých činnostech nás hravou a interaktivní formou naučila, jak se orientovat v knihovně....
									

			

		

			


		
							
					
						[image: ]						
							
						
					
				

						
				
					
						
							23.2.2024						
					

					Naše studentky na akci nadace Euronisa

                    V úterý 20. února jsme se zúčastnily slavnostního předávání výtěžku 21. ročníku veřejné sbírky „Pozvedněte slabé”, kterou každoročně organizuje liberecká nadace EURONISA, která v příštím roce oslaví 30 let od svého založení. Do sbírky jsme se v loňském roce dvakrát zapojily, dohromady se vybralo 185...
									

			

		

			


		
							
					
						[image: ]						
							
						
					
				

						
				
					
						
							22.2.2024						
					

					BRONZ NA ŠACHOVÉM TURNAJI

                    21. února 2024 se konal Šachový turnaj soukromých středních škol 2024 v Praze. Jednalo se o II. ročník turnaje pořádaného střední odbornou školou Euroškola Praha. Do turnaje se mohla přihlásit pouze dvoučlenná družstva, a to z každé přihlášené školy maximálně dvě. Na turnaji se tak...
									

			

		

			


		
							
					
						[image: ]						
							
						
					
				

						
				
					
						
							21.2.2024						
					

					DRUHÁ PŘEDNÁŠKA O USA

                    19. února proběhl již druhý díl cyklu přednášek o studentském pobytu a studiu v USA. Své zkušenosti z ročního studia v USA i tentokrát v angličtině sdílela Linda Steinerová, jež nám umožnila nahlédnout do americké školy, tamního vzdělávacího systému, oblasti sportu a života mladých Američanů.

A...
									

			

		

			


		
							
					
						[image: ]						
							
						
					
				

						
				
					
						
							19.2.2024						
					

					Sexta na TUL

                    Naši studenti se neučí jen ve školních lavicích, ale mají přístup i na odborná pracoviště. V pátek 16. 2. si studenti sexty prohlubovali své znalosti o změnách skupenství, jejich projevech a praktickém využití na workshopu na Katedře fyziky TUL.
Další fotografie naleznete zde.
profesorka V. Erhartová...
									

			

		

			


		
							
					
						[image: ]						
							
						
					
				

						
				
					
						
							19.2.2024						
					

					Tým Tofu opět nezklamal

                    V pátek 16. 2. náš tým ve složení Ondřej Vlk, Kryštof Hron, Petr Kašák, Filip Beneš a David Bureš úspěšně reprezentoval naši školu v mezinárodní týmové soutěži Fyziklání 2024. V tříhodinovém maratonu v řešení fyzikálních úloh v kategorii B opět porazil týmy z gymnázií z...
									

			

		

			


		
							
					
						[image: ]						
							
						
					
				

						
				
					
						
							6.2.2024						
					

					VÝSLEDKY FOTOSOUTĚŽE

                    17. ročník studentské fotografické soutěže – tentokrát na téma KLÍČ – byl uzavřen, mnohé z 200 fotografií jsou vystaveny do 7. 3. v OC Plaza Liberec. Vernisáž výstavy proběhla ve středu 31. 1. v 17 hodin. Výsledky byly vyhlášeny tentýž večer v divadle před premiérou...
									

			

		

			


		
							
					
						[image: ]						
							
						
					
				

						
				
					
						
							5.2.2024						
					

					Kvarta v knihovně TUL

                    Ve čtvrtek 1. 2. měla třída kvarta naplánovanou návštěvu knihovny TUL, která sídlí v budově H ve Voroněžské ulici. Po příchodu se nás ujal skvělý průvodce pan Steiner (shoda jmen se studentem kvarty, Patrikem Steinerem, je opravdu čistě náhodná) a provedl nás prostory celé knihovny....
									

			

		

			


		
							
					
						[image: ]						
							
						
					
				

						
				
					
						
							1.2.2024						
					

					Den s absolventy

                    30. ledna 2024 proběhl na gymnáziu Den s absolventy. Naši bývalí studenti povyprávěli o svém přechodu ze střední na vysokou školu. V rámci svých prezentací představili studium a chod na vysokoškolských fakultách, kde studují, a rovněž popsali poslední měsíce studia na naší škole v kontextu...
									

			

		

			


		
							
					
						[image: ]						
							
						
					
				

						
				
					
						
							31.1.2024						
					

					Přednáška o studiu v USA

                    29. ledna proběhla přednáška studentky sexty Lindy Steinerové, která příchozím spolužákům – a že jich nebylo málo – otevřela okno do fascinujícího světa studia v USA. Linda, která strávila uplynulý rok na výměnném pobytu ve státě New York, přinesla studentům poutavý pohled na americkou kulturu,...
									

			

		

			


		
							
					
						[image: ]						
							
						
					
				

						
				
					
						
							29.1.2024						
					

					Den otevřených dveří

                    25. ledna 2024 proběhl DOD, který je každoroční příležitostí pro zájemce o studium projít si prostory naší školy, vyzkoušet si různé vzdělávací a zábavní aktivity v jednotlivých učebnách a dozvědět se důležité informace o životě na gymnáziu. Součástí DOD bylo také setkání rodičů s ředitelem...
									

			

		

			


		
							
					
						[image: ]						
							
						
					
				

						
				
					
						
							29.1.2024						
					

					Ohlédnutí za lyžařským kurzem

                    V termínu od 13. 1. do 20. 1. 2024 vyrazili sekundáni do Krkonoš, aby si v rámci tradičního lyžařského kurzu užili sjezdovky a běžky. Počasí v Krkonoších opět prověřilo odolnost týmu, teploty pravidelně padaly hluboko pod bod mrazu, a když sněžilo, tak zpravidla horizontálně a hodně svižně. Na několik okamžiků v závěru kurzu jsme ovšem byli...
									

			

		

			


		
							
					
						[image: ]						
							
						
					
				

						
				
					
						
							26.1.2024						
					

					Antické mýty

                    Ve dnech 22. ledna a 23. ledna proběhla DÍLNA ANTICKÝCH MÝTŮ. Talentovaní primáni připravili pro své spolužáky, rodiče a profesory celkem 4 báje: Theseus, Prometheus, Héraklés a Perseus. Studenti kreativně ztvárnili tyto čtyři mýty - pobavili se opravdu všichni a rozhodně se nikdo nenudil. Poděkování...
									

			

		

			


		
							
					
						[image: ]						
							
						
					
				

						
				
					
						
							26.1.2024						
					

					SKVĚLÉ DRUHÉ MÍSTO na Hackathonu

                    Úspěšnou soutěž Hackathon uspořádal Nejvyšší kontrolní úřad v Praze a v celostátním kole se sešlo až 50 studentů ve 13 týmech z celkem pěti krajů ČR. Naši studenti Kryštof Hron a Tomáš Kiryk se v celonárodním kole umístili na skvělém druhém místě.
Zadání v rámci programátorského maratonu...
									

			

		

			


		
							
					
						[image: ]						
							
						
					
				

						
				
					
						
							26.1.2024						
					

					VÝSTAVA SOUTĚŽNÍCH FOTOGRAFIÍ

                    Pozvání na výstavu fotografií 17. ročníku fotografické soutěže....
									

			

		

			


		
							
					
						[image: ]						
							
						
					
				

						
				
					
						
							26.1.2024						
					

					Den povolání 2024

                    Ve středu 17. ledna již podruhé proběhl Den povolání. Naším cílem bylo seznámit studenty vyššího gymnázia s různorodými typy profesí, které prezentovali zástupci našich absolventů, rodičů našich studentů a další odborníci z praxe. Mladí posluchači se seznámili s jednotlivými životními a kariérními příběhy, které je...
									

			

		

			


		
							
					
						[image: ]						
							
						
					
				

						
				
					
						
							22.1.2024						
					

					SEKUNDA NA LYŽÁKU: KOUZLO HORKÉ ČOKOLÁDY

                    


A máme tu další zprávu o sekundě na lyžáku. Ačkoliv jsou lyžaři už po návratu, nemůžeme čtenáře ochudit o zprostředkování atmosféry z konce kurzu.

Čtvrtek byl ve znamení rozmanitého počasí. Poznali jsme drobný déšť, sníh, mlhu, vítr i ochlazení o deset stupňů za den. Dopoledne jsme...
									

			

		

			


		
							
					
						[image: ]						
							
						
					
				

						
				
					
						
							19.1.2024						
					

					SEKUNDA NA LYŽÁKU: ELEGANTNÍ OBLOUKY

                    Dneska jsme viděli opravdické slunce. Ráno nás přivítal otevřený rozhled do údolí i na okolní hřebeny, bílý sníh a urolbovaná sjezdovka. Celý den jsme řezali přesné, rychlé a elegantní oblouky a krásně jsme u toho vypadali. Odpoledne se trochu zatáhlo a při poslední jízdě nám...
									

			

		

			


		
							
					
						[image: ]						
							
						
					
				

						
				
					
						
							18.1.2024						
					

					POZVÁNKA NA DÍLNU ANTICKÉ MÝTY

                    ...
									

			

		

			


		
							
					
						[image: ]						
							
						
					
				

						
				
					
						
							17.1.2024						
					

					SEKUNDA NA LYŽÁKU: PTAČÍ KAMENY

                    Další den pohledem pana profesora Kadeřábka, od něhož se v následující zprávě dovídáme, že nejen na lyžích se dá na horách příjemně trávit čas.
Třetí den, zpravidla kritický. Vědomi si rizika, měli jsme dnes čas i pro jiné než lyžařské radovánky. Dopoledne jsme přesto na běžkách...
									

			

		

			


		
							
					
						[image: ]						
							
						
					
				

						
				
					
						
							16.1.2024						
					

					SEKUNDA NA LYŽÁKU: SNÍH JAKO PEŘINA

                    V radostné atmosféře pro studenty sekundy pokračují dny v zimním horském prostředí. Pohádkově malovanou zimu a nemožnost spojení s moderními technologiemi si v další zprávě pochvaluje pan profesor Kadeřábek.

Další úspěšný den za námi. Přísun sněhu se dnes ještě zvýšil, vítr se rozfoukal o něco víc,...
									

			

		

			


		
							
					
						[image: ]						
							
						
					
				

						
				
					
						
							16.1.2024						
					

					SEKUNDA NA LYŽÁKU: PRVNÍ DOJMY

                    V sobotu 13. ledna studentky a studenti sekundy úspěšně vyrazili na tradiční lyžařský výcvik do Krkonoš. Ubytovaní jsou v Moravské boudě  a o psané reportáže přímo z místa dění se postará pan profesor Kadeřábek, kterému tímto děkujeme, že nám barvitě zprostředkuje zážitky a situace z...
									

			

		

			


		
							
					
						[image: ]						
							
						
					
				

						
				
					
						
							11.1.2024						
					

					Den povolání 2024

                    17. ledna 2024 proběhne na našem gymnáziu Den povolání. Konat se bude celkem 8 workshopů, v nichž přednášející budou hovořit nejen o svém povolání, ale také o životních principech, které je dovedly ke kariérnímu úspěchu. Akce je určena pro studenty sexty, septimy, II. ročníku a...
									

			

		

			


		
							
					
						[image: ]						
							
						
					
				

						
				
					
						
							10.1.2024						
					

					Naše studentka a Otevřená věda AV ČR

                    Stáž na Astronomickém ústavu v Ondřejově, návrh a realizace malého zobrazujícího spektrografu

V roce 2023 jsem se účastnila projektu Otevřená věda od Akademie věd. Přihlásila jsem se na stáž Návrh a realizace malého zobrazujícího spektrografu pod vedením lektora Mgr. Martina Jelínka, PhD. Byla jsem vybrána společně...
									

			

		

			


		
							
					
						[image: ]						
							
						
					
				

						
				
					
						
							5.1.2024						
					

					FANDA 2024

                    ...
									

			

		

			

		Show more

						

	


    




	
					






    
    
    
    















	2004 - 2024 © Všechna práva vyhrazena - Doctrina.cz











